
Pastorační rada 3. 1. 2023 

 

Přítomni: P. Zdeněk Skalický, Peter Body, Miloslav Karabec, Renata Moravcová, Oldřich 

Večerek, Matěj Pešta, Lucie Machová, Pavla Košťálová, Lucie Hadáčková 

 

1. Betlém v Přelouči 

- oslovit školku a školy, zda se chtějí podívat na Betlém - Vánoce 2024 konkrétní 

pozvánka (kytara, povídaní o jesličkách) nabídka prohlídky týden po svátcích 

- Zpívání u jesliček cca hodinu - Boží hod 

- 9. 1. 2024 MŠ v 10h na prohlídku- Renata Moravcová 

Brigáda: Úklid betlému bude 13. ledna v 9:00 hod (vyhlásit v ohláškách - P. Zdeněk) 

 

2. Farnost Semín 

- slíbený keramický betlém a děti si připraví zpívaní na Vánoce 2024 

- prosba o učení náboženství - min. k výuce je potřeba 7 dětí, nabídka výuky Lucie 

Hadáčková v pátky na faře 15:30; proběhla nabídka i v DDM (bude i v příštím 

školním roce) 

- byli památkáři v kostele, v pátek bude schůzka na úřadě. Jsou rozbité vitráže, (sklenář 

Roman Hutla- velice ochotný udělat vše, dle přání) - Matěj Pešta pošle kontakt 

 

3. Den Bible a výstava Biblí 

- 20. ledna brigáda od 9:00 hod příprava stolů a Biblí na výstavu (vyhlásit v ohláškách 

dne 14. 1. - P. Zdeněk) 

- 21. ledna do 4. února výstava Bible v kapli sv. Barbory  

- z Muzea Přelouč 6 Biblí, Bible z farního archivu - vždy je potřeba hlídání (rozpis) 

- Otevřeno:  Neděle 21. 1. a 28. 1. a 4. 2. (11-12h, 15-16h) 

Vždy zpřístupněno přede mší  - středa a pátek 17-18 hod  

- lístečky s duchovními verši, biblické postavičky a plakát Lucie H. 

 

4. návrhy a jiné 

 Prosba o zveřejnění ohlédnutí za rokem 2023 - finanční hospodaření farnosti, počet 

křtů, pohřbů, svateb…P. Zdeněk ( únor - farní list) 

 

 Na webu Člověk a víra - školení pro spolek fotografů - jak fotit při liturgii. 

o Matěj Pešta se nabídl fotit při akcích farnosti 

 

 Setkávání maminek na faře 15:30 – 17:30 bez dětí - kafe, dílničky…. 

o Lucie H. - oslovit maminky, kdy se jim to hodí a domluvit případný termín 

setkávání se na faře 

 



 360 let výročí královéhradecké diecéze - Katechetické centrum si osloví školky, školy 

a zda jsme jako farnost ochotna otevřít kostel. Termín akce je duben - až červen, kdy 

by mohli mít přednášku pro školy. (témata: kostel plný stvoření, lidí, symbolů) 

o Matěj je ochotný přijít a více popovídat o kostele v Přelouči  

 

 14. února Popeleční středa 

 

 9. března duchovní obnova - P. Jan Linhart 

 

 28.7. Svatojakubská pouť - Orel – program po obědě rozmyslet zda výšlap nebo 

cyklovýlet 

o Koncert Jakub Milský asi od 19.h 

 

 Schránka pro svatojakubské razítko - řeší se místo. Probere se s městem Přelouč. 

 

5. Eucharistický kongres v Ekvádoru  

od 8. 9. do 15. 9. 2024 

 vlastní zapojení u nás v Přelouči…zvláštní kázání, adorace s krátkými 

meditacemi…Promyslet, jak společně hlouběji prožít eucharistii 

 

 

Další pastorační rada 7. 2. 2024  

 


